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Til Børne- og ungeforvaltningen   

Udtalelse vedr. Det Maritime Ungdomshus 

Vi har i Amager Øst lokaludvalg erfaret, at der pt. foregår en 
planlægning om en organisatorisk og indholdsmæssig ændring af Det 
Maritime Ungdomshus. Vi er bekendt med, at planerne bl.a. kan 
komme til at  medføre, at DMU bliver sammenlagt med Amager 
Strand Sejlklub (ASS) og at der bliver skabt en fælles ledelse, og at 
den nye organisering tilknyttet en klynge.  
 
I de ti år DMU har eksisteret har der været et konstruktivt samarbejde 
mellem DMU og ASS ud fra præmissen, at de to organisationer har 
haft hver deres opgave at løse.  
I løbet af de ti år har DMU været i stand til at løse flere og flere 
opgaver, og gennem deres indsats opbygget et stærkt netværk i 
bydelen bl.a. til Sundby sejlforening, foreningen Fugl og Fisk, 
Prismen og Buret i Bøhmensgade. DMU har udviklet sig til et center 
for læring og udvikling af både børn og voksne med hensyn til 
vandbaserede aktiviteter.  
 
Amager Øst lokaludvalg har støttet DMU på flere forskellige måder i 
hele lokaludvalgets historie. Det har vi gjort netop fordi DMU har 
arbejdet netværksdannende og hele tiden taget skridt til at lægge nye 
dimensioner i deres tilbud til borgerne i bydelen.  
Vi ser derfor DMU som en unik organisation, som er baseret på relativ 
autonomi og lokalt netværksarbejde.  DMU har stor betydning for 
bydelens børn og ungeliv og for fritidslivet i bydelen.  
 
På den baggrund ønsker vi at udtrykke bekymring for de planer der 
verserer. At definere faste klubopgaver i DMU kan komme til at 
betyde, at DMU ikke fremover kan løse de opgaver i bydelen man 
løser i dag. Bl.a er vi bekymret for om man fremover vil kunne 
fastholde det tætte samarbejde med andre organisationer og foreninger 
i og uden for bydelen. 
 
Vi vil derfor anbefale at man i videst muligt omfang ,som grundlag 
for en evt. organisatorisk ændring, bevarer DMUs muligheder for at 
fastholde de tilbud de i dag yder til borgerne i og uden for bydelen.  
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